Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

B.\Hlt\ DO L .\l{C.\S Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva Demio•d•dast~'!\.º!.~;":\'.
REDA CÃO

AN02019
Plenário das Deliberações

\

Protocolo O Projeto de Lei
O Projeto de Decreto do

1 N.º 742 Em 11111/2019. Legislativo
O Projeto de Resolução Nº. 285/2019

às 15:26 hs. O Requerimento
D Indicação
X Moção de APLAUSOS

~r-nio. 1 ~~~ ~º~
D Emenda

Assinatura do Funcionário .

Autor: Vereador DR. JAIME RODRIGUES - PMDB (Vice Presidente)

Senhor Presidente:

Apresento à Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais . e deliberação do Plenário, seja enviada MOÇÃO DE
APLAUSOS ao& feirantes relacionados em anexo, cumprimentando-os
pela sua participação na nova Feira Livre de Barra do Garças, cuja
abertura foi realizada no dia 08/11, próximo passado.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças
MT, 11 de novembro de 2019.

(66) 3401-248413401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, ,Rarra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br/ imprensa@barrad,~gárcas,mt.leg.br I ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

B.\Hlt\ DO C .\llC.\S Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva 0emi••d•dasc~;n .. ~r,~~\'.

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

REDAÇÃO

Gostaríamos de cumprimentar com grande satisfação, aos
feirantes de nossa cidade, pela sua participação na nova Feira Livre de
Barra do Garças, cuja abertura foi realizada no dia 08/11, sexta-feira
passada.

Através do trabalho incansável da Prefeitura Municipal,
Secretarias, Hortiagro e demais colaboradores, deu-se in1c10 às
atividades da nova Feira Livre de Barra do Garças, localizada em um
trecho da Av. Salomé José Rodrigues, evento esse que contou com a
participação de um grande numero de feirantes e uma população de
consumidores, aproximando num total de quase 7 mil pessoas.

Eventos como esse divulgam as potencialidades do
município, movimenta a economia local e fortalece os setores
produtivos, tais como a agricultura famílias, produção artesanal de
vários gêneros, dentre outros.

Assim sendo, manifestamos através desta Moção, nossos
sinceros cumprimentos e nossos aplausos a todos esses feirantes, pelas
razões acima mencionadas.

(66) 3401-248413401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - tb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

B \Hlt\ DO(. \IW.\S Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva 0•máo•d•dasc~~~f.~~~
· REDA ÃO

HOMENAGEADOS

AL TIR MORAES DE JESUS
ALBERTINA LOPES DE S. SILVA
ALINE MARIA DOS SANTOS SILVA
ANTONIO SOARES DA LUZ
ANTONIA DOS SANTOS CLARO
ANA ARAÚJO OLIVEIRA
ADRIANA CÂNDIDA DA SILVA
ANNA P. DA SILVA
ANECEIRI MENDES ROSA
ANDREIA DA MATA OLIVEIRA
BEATRIZ MEDIANEIRA PEREIRA
BONIFÁCIO DA C. GUEDES
JOSÉ ALVES MACHADO
JORGE PEREIRA DOS SANTOS
JEOVÁ PEREIRA NONATO
JULIO JONAS MARQUES DE FREITAS
JANUÁRIA RODRIGUES PRUDÊNCIA
JOSÉ FERREIRA DA SILVA
JOANA DA MATÁ OLIVEIRA
KENIA NEGRI DA SILVA
KAMILLA S. RIBEIRO
LUZIV AN DIAS DE. JESUS PAIM
TIAGO A. BALDUINO
UBIRAJARA FERREIRA DA SILVA
VERA LUCIA F. DA SILVA
VANY P. ROSA DE ALMEIDA
VIVIANE SANTOS MATHEUS
V ALDION L. QUEIRÓZ
WILMAR D. DA SILVA
WILMAR CARLOS DE OLIVEIRA
ODILON C. DE AMORIM
OSVALDO R. DE SOUZA
OLIMAR JOÃO BELLO
PAULO CESAR R. DINIZ
PAULA CRISTINA D. BARROS
RAIMUNDO E. DE CARVALHO
SHYRLEI JOSÉ DE SOUZA
SANDRA MARIA B. DOS PASSOS
SELMA ALVES DE L. SOUZA
CESAR DE SOUSA
CAMILA RIBEIRO DA SILVA
DIVINO INACIO DE FIGUEIREDO
DIVINO LUIZ PEREIRA
DEUSDETE NERES _DE JESUS
DAMIANA JOSÉ DOS SANTOS
DANIELLE CRISTINA ACÁCIO FIGUEIREDO
DOMINGAS RIBEIRO DE SOUZA

ADRIANA FERREIRA DA SILVA
ALLAN CARLOS BORBA MELO
ALINE SILVA
AUREA BORGES MORAES
AMANDA BORGES PEREIRA
ALCENY MORAES DOS SANTOS
ALCIDES WOLLMANN
ANA QUEIRÓZ DE OLIVEIRA
ÂNGELA S. DA MATA OLIVEIRA
ANTONIO RODRIGUES DE ALMEIDA
BEATRIZ FELIZARDO LARANJEIRA
BALTAZAR LOPES DE S. PIMENTA
JOÃO GOMES P ARRIÃO
JOSÉ ANTONIO DE FREITAS /
JOÃO DIVINO BRÁS FERREIRA'
JOSÉ ADÃO DA SILVA
JOSÉ ADEMIR DE ASSIS
JOSÉ FERREIRA DE SOUZA
JOAQUIM DONIZETE DE REZE;NDE
KARINA CRISLANE GONÇAL YES
KENNIA KALLIANT TA V ARES PIMENTEL
TATIANE P. SOARES BATISTA•
TIAGO C. SACONI
UELSON N. DA SILVA
VANESSA B. NISSIN
VALDEMAR BATISTA DOS SANTOS
V ALÉRIA DO SOCORRO TEIXEIRA
VALDENORA M. BARROS
WALDEMAR ALVES DA SILVA
ORLANDO PEREIRA BDE BARROS
ODILON L. DE QUEIRÓS
ORIOVALDO P. DE A VELAR
ONILIA S. MACHADO
PAULO SÉRGIO ROMEIRO
RAQUEL M. BARROS
ROSANIA CONSTANTINA DE JESUS
SANDRA TRINDADE DOS SANTOS
SARA CRISTINA T. RABELO
CLODOALDO FERENANDES DE MAGALHÃES
CLEIDE F. DA CUNHA
CARLOS GOMES DOS SANTOS .. '
DANIELA MEZZALIRA B. DA CRUZ
DORIS URZEDO REINNER
DINA DOMINGOS DA SILVA
DAGUBERTO PEREIRA DE BRITO FILHO
DENIR M. GALL
DANIELLE ALVES DE SOUSA

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - tb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg. r

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

B.\HR\ DO C .\HC.\S Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva 0•mão•d•dasc~0,,i:~;:.

DILSON SILVEIRA BELÉM
ELANES ANTONIA FERREIRA
LILIAN SOARES RODRIGUES
LETICIA LORRANE MOREIRA LEONTIDES
LUCINEIDE GOMES DE OLIVEIRA
LEILANE JESUS SANTOS
LEIDIANE DE FÁTIMA M. DA COSTA
LUCIANA FERRAZ·DOS SANTOS
MARIA DE QUEIRÓZ MARIANO
MARIA EUGÊNIA ALVES DE JESUS
MOURACI SANTOS GONÇALVES
MARLENE NEGRE DA SILVA
MARLENE A. SAMPAIO SANTOS
MARLY JACINTA DOS SANTOS
MANOEL ALVES DA SILVA
MARIA ABADIA T. DE MORAES
MARIA LUIZA S. SILVA
MARIA DIVINA P. DE SOUZA
MARIA DO CÉU MORAES DE SOUSA
NATÁLIA P. BORGES
NILSON F. LIMA
FRANCISCA LOPES DE ALMEIDA MORAES
FRANCISCO DE ASSIS BOA VENTURA
GIL VAN JANUÁRIO DE LIMA
GEOV ANY MARQUES LEAL
HORÁCIO DE SOUZA NETO
IDALINA MESSIAS MARINHAS
IV ANI BORGES DA SILVA
ILMO JOSÉ DA SILVA
EDILÂNGIA BENTO DA SILVA NEVES
IRANILDES OLIVEIRA SILVA

REDA ÃO

ELEUZA O. DA SILVA
ERIVALDO DANTAS DE MATOS
LINAURA DA SILVA ALMEIDA FREITAS
LUCAS BARBOSA MATOS
LEILA BOTELHO DE SOUZA
LUIZA P. DOS SANTOS BORGES
LEONARDO LIMA FEITOSA
LINDOMAR DOS PRAZERES DA SILVA
MARIA GEORGINA RODRIGUES
MARIA DONIZETI BRAGA BRITO
MARILENE DIAS DANTAS SOUSA
MARLENE PEREIRA A. R. DOS SANTOS
MARIA RAQUEL RODRIGUES
MAURICEL Y DE MACEDO FRANCO
MARCELO PEREIRA DA SILVA
MAURO RENATO'bE MORAIS
MARIA JOSÉ A. PINTO
MARTA CRISTALINA DE FREITAS ·
MARCOS JOSÉ BEZERRA SILVA
NEUZITO P. DA FONSECA
NEUSA REGINA F. MATA
FERNANDO LEMES DE QUEIROZ
FRANCOLINO MARTINS DE ARAÚJO
GABRIEL M. WEBER '
GIRLEY ALVES DE SOUZA
HELLYAN CHRISTIAN A. PERES
IDALLO OUTRA DE OLIVEIRA
IVONETE MARIA DA SILVA
IRACY VIEIRA GOMES BELÉM
WILMA TINOCO BORGES

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.Ieg.br - tb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 6.17, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.Ieg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.b